
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
№

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии 
(ранжированного списка участников) 
на территории города Нижневартовска 
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 (с изменениями), приказом 
департамента образования администрации города Нижневартовска от 15.10.2018 
№622 "Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории города Нижневартовска в 2018-2019 
учебном году" (с изменениями от 25.10.2018), на основании протоколов жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии в 2018-2019 учебном году согласно приложению 1;
- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии (рейтинг победителей и рейтинг призеров) в 2018-2019 учебном году 
согласно приложению 2;

- результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии в 2018-2019 учебном году по классам согласно 
приложению 3;

- список обучающихся 9 -  11 классов, победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на



2

участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по химии, 
согласно приложению 4.

2.Руководителям МБОУ "СШ №2-многопрофильная им. Е.И. Куропаткина" 
(О.В. Райш), МБОУ "СШ №14" (В.А. Полякова), МБОУ "Лицей" (О.И. 
Морозенко), МБОУ "Лицей №2" (Т.Р. Фарберова) организовать подготовку 
обучающихся, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников по химии (приложение 4).

3. МАУ г. Нижневартовска "Центр развития образования" (Е.В. Чаусова):
3.1. организовать публикацию результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии (ранжированного списка 
участников), в том числе протоколов жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии на портале системы образования города 
Нижневартовска;

3.2. направить рейтинговые формы в течение 3 дней после проведения 
олимпиады в Департамент образования и молодежной политики ХМАО-Югры.

4. Отделу общего образования департамента образования администрации 
города (А.Н. Гайфуллина):

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
химии (приложение 4);

4.2. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии (рейтинг победителей и рейтинг призеров 
муниципального этапа олимпиады), в том числе протоколы жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска;

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 24.11.2018.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего образования департамента образования администрации города 
А.Н. Гайфуллину.

Директор департамента /  Э.В. Игошин

Согласовано:

начальник отдела общего образования 
департамента образования администрации города

 Гайфуллина Алсу Набихановна
______________ 2018 г.


